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o posiedzeniu Komisji Obrony Narodowej 
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Porządek posiedzenia: 

 1. Informacja ministra obrony narodowej na temat stanu realizacji budżetu na rok 2022 

w zakresie wydatków obronnych. 

Posiedzeniu przewodniczył: 

 przewodniczący komisji Jarosław Rusiecki. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Marcin Bosacki, Krzysztof Brejza, Jerzy Czerwiński, Dorota Czudowska, Andrzej Kobiak, 

Robert Mamątow, Jarosław Rusiecki, Rafał Ślusarz, Jerzy Wcisła, Jacek Włosowicz, 

Bogdan Zdrojewski, 

 

 
goście, m.in: 

 
Ministerstwo Obrony Narodowej: 

sekretarz stanu Wojciech Skurkiewicz ze współpracownikami, 

Biuro Bezpieczeństwa Narodowego: 

szef zespołu w Departamencie Zwierzchnictwa nad Siłami Zbrojnymi kmdr Jarosław 

Wypijewski. 

 

 

Ad 1. 
 

 Informację na temat stanu realizacji budżetu na rok 2022 w zakresie wydatków obronnych 

przedstawili sekretarz stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej Wojciech Skurkiewicz oraz 

dyrektor Departamentu Budżetowego w Ministerstwie Obrony Narodowej Paweł Bartczak. 

Polska, zgodnie z obowiązującymi przepisami, na obronność przeznacza w roku bieżącym 

wydatki z budżetu państwa w kwocie nie niższej niż 2,2% PKB. Zgodnie z „Założeniami 

projektu budżetu państwa na rok 2022” wydatki obronne Polski zostały określone na poziomie 

57 783,1 miliona zł, z tego 57 051,6 miliona zł w części 29 „Obrona narodowa”. Za priorytety 

uznano: wzmocnienie zdolności operacyjnych jednostek operacyjnych dyslokowanych na 

wschodzie kraju, modernizację techniczną, wzrost liczebności Sił Zbrojnych RP, tworzenie 

warunków dla zapewnienia i zwiększenia obecności wojsk USA w Polsce, formowanie struktur 

oraz budowę zdolności operacyjnych jednostek Wojsk Obrony Terytorialnej, formowanie 

struktur oraz budowę zdolności operacyjnych jednostek Wojsk Obrony Cyberprzestrzeni 

i realizację procesu szkolenia wojsk, w tym w ramach krajowych i międzynarodowych ćwiczeń 

i treningów. Dyrektor Paweł Bartczak poinformował m.in., że na dzień 31 października 2022 r. 

realizacja budżetu resortu obrony narodowej w części 29 „Obrona narodowa” wyniosła 



 

 

38 985,8 miliona zł, tj. 68,3% planu po zmianach. Wiceminister obrony Wojciech Skurkiewicz 

dodał, że okres wydatkowania budżetu jeszcze się nie zakończył, a budżet zostanie w pełni 

wykorzystany. Plan dochodów resortu obrony narodowej na 2022 r. wyniósł 122 miliony zł. 

 

 

Opracowano w BPS 

 


